
 

 

UCHWAŁA NR LXIX/593/2023 

RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 

Międzychód 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) oraz § 1 Rozporządzenia Ministra 

Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322), Rada Miejska Międzychodu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Międzychód. 

Przedsiębiorca taki powinien spełniać następujące warunki: 

1) W zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych: 

a) stosowany pojazd lub pojazdy winny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu, posiadać aktualne 

badania techniczne (potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym) oraz spełniać wymagania dla 

pojazdów asenizacyjnych, określone w obowiązujących przepisach, to jest Rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych, 

b) pojazd lub pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający 

identyfikację podmiotu świadczącego usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy). 

2) W zakresie bazy transportowej: 

a) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością przeznaczoną do wykorzystania jako baza 

transportowa dla pojazdów przewidzianych do świadczenia usług objętych zezwoleniem, 

b) baza transportowa powinna być zlokalizowana na terenie utwardzonym, zabezpieczonym przed emisją 

zanieczyszczeń do gruntu, z wyznaczonymi miejscami do parkowania pojazdów, zabezpieczona przed 

dostępem osób nieupoważnionych, spełniająca wymogi bezpieczeństwa, higieny pracy, 

przeciwpożarowe i sanitarne oraz przepisy ustawy Prawo budowlane, 

c) w przypadku gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej, zobowiązany jest udokumentować 

prawo korzystania z bazy należącej do innego podmiotu prowadzącego działalność w tym zakresie przez 

przedłożenie stosownych umów, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 czerwca 2023 r.

Poz. 5953



d) baza powinna posiadać miejsce z punktem konserwacji i naprawy dla pojazdów asenizacyjnych, 

e) na terenie bazy przedsiębiorca powinien dysponować miejscem do mycia i dezynfekcji pojazdów 

spełniającym wymagania wynikające z odrębnych przepisów, 

f) w przypadku, gdy baza transportowa nie spełnia wymagań, o których mowa w lit. d lub lit. e, 

przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować możliwość wykonywania konserwacji, napraw 

i zabiegów mycia oraz dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych przez inny uprawniony do ww. czynności 

podmiot poza terenem bazy, poprzez okazanie stosownych dokumentów i umów. 

3) W zakresie sanitarnym i ochrony środowiska: 

a) pojazdy do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych winny być poddawane systematycznemu myciu 

i dezynfekcji z częstotliwością zgodną z wymaganiami wynikającymi z odrębnych przepisów, to jest 

Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych, 

b) po zakończonej pracy pojazdy powinny być parkowane na terenie bazy transportowej, w miejscach 

utwardzonych nie powodujących przenikania zanieczyszczeń do gruntu, 

c) przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz zanieczyszczenia tras 

wywozu, 

d) miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi powinny być niezwłocznie uporządkowane 

i zdezynfekowane, 

e) świadczenie usług winno odbywać się w sposób zapobiegający wypływaniu nieczystości ciekłych ze 

zbiornika w wyniku nieprawidłowego opróżniania, a tym samym zanieczyszczeniu powierzchni ziemi 

i wód gruntowych. 

4) W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych, powinien posiadać 

udokumentowaną gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez podmiot użytkujący stacje zlewne lub 

oczyszczalnię ścieków, 

b) kopię powyższego dokumentu przedsiębiorca jest obowiązany dołączyć do wniosku o wydanie 

przedmiotowego zezwolenia, który winien być sporządzony zgodnie z wymaganiami artykułu 8 ustawy 

z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXI/279/2012 Rady Miejskiej Międzychodu z dnia 19 grudnia 2012 r. 

w sprawie: wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości (Dz. 

Urz. Woj. Wielk. z 2013 r. poz. 658). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzychodu. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 lipca 2024 roku. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Międzychodu 

(-) Dariusz Nowak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5953


		2023-06-07T11:54:43+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




